20 Frico SAS - ZAC Bel Air La Logère - 237 allée des Noyers - 69480 Pommiers - Tél. 04 37 55 29 40 - Fax 04 74 04 97 40 - info@frico.fr - www.frico.fr
Document non contractuel, nos produits peuvent être modifiés sans préavis.
Plafond Rayonnant Modulaire
Confort
Par le principe de rayonnement, les masses d’air ne sont
pas chauffées, seuls les surfaces, les objets et les personnes
le sont. Il en résulte une chaleur douce et une température
stable.

• épaisseur : 40 mm en moyenne
• masse volumique : voir description de chaque produit
• résistance thermique : 1,10 m2K/W
• réaction au feu  : M1
Raccordement électrique (4)
Chaque module rayonnant est équipé d’un cordon
d’alimentation de 2 m muni d’une fiche PRM. Le
raccordement des modules ne peut se faire qu’avec les
lignes spécialisées GPRM (PV N°60021772-514830 A).
Ces lignes sont composées d’un câble de raccordement
sur lequel sont fixées des connectiques tous les 600mm.
Chaque connectique peut alimenter deux modules
rayonnants.
Type Désignation Longueur
[m]
GPRM10 Connectique pour 10 modules 6
GPRM20 Connectique pour 20 modules 9
GPRM30 Connectique pour 30 modules 12
GPRM40 Connectique pour 40 modules 15
GPRM50 Connectique pour 50 modules 18
Régulation
Il est nécessaire de prévoir une régulation adaptée
commandant en fonction de la température intérieure
de chaque local et éventuellement de la température

23Frico SAS - ZAC Bel Air La Logère - 237 allée des Noyers - 69480 Pommiers - Tél. 04 37 55 29 40 - Fax 04 74 04 97 40 - info@frico.fr - www.frico.fr
Document non contractuel, nos produits peuvent être modifiés sans préavis.
Plafond Rayonnant Modulaire
Sertifibre
Parement: PRIMA
Isolant: Laine de verre 29,7 kg/m3 ou laine de roche 60 kg/m3
Dimensions: 595x595x55 mm
Poids: 1,8 kg, Tension: 230V~
RF: M1, Avis technique CSTB.
Décor ETNA Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MFBETNAN N B 19,00•
MFBETNA60 60 B 49,00
MFBETNA75 75 B 49,00•
•)Produit tenu en stock
Décor SAHARA Tegular
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MFTSAHAN N T 28,00
MFTSAHA60 60 T 57,00
Décor FINE FISSURED Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MFBFFIN N B 19,00
MFBFFI60 60 B 48,00
MFBFFI75 75 B 48,00
Décor ULTIMA Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MFBULTIN N B 31,00
MFBULTI60 60 B 63,00
MFBULTI75 75 B 63,00
Décor BIOGUARD Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MFBBIOGN N B 29,00
MFBBIOG44 44 B 65,00
MFBBIOG60 60 B 65,00
MFBBIOG75 75 B 65,00
Guirlande préfabriquée, puissance maxi 4000W
Type Désignation Longueur
m
Prix HT
¤
GPRM10 Connectique pour 10 modules 6 57,00•
GPRM20 Connectique pour 20 modules 9 106,00•
GPRM30 Connectique pour 30 modules 12 160,00•
GPRM40 Connectique pour 40 modules 15 212,00•
GPRM50 Connectique pour 50 modules 18 267,00•
•)Produit tenu en stock
Ossature Sertifibre
B T
Board Tegular
Décor NEWTONE Board
Type Puiss.
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MFBNEWTN N B 595 38,00
MFBNEWT75 75 B 595 70,00
Régulation PRM
Type Désignation Prix HT
¤
TWPRPM Thermostat digital programmable CO 16A

6 ordres avec programme de démarrage
24 Frico SAS - ZAC Bel Air La Logère - 237 allée des Noyers - 69480 Pommiers - Tél. 04 37 55 29 40 - Fax 04 74 04 97 40 - info@frico.fr - www.frico.fr
Document non contractuel, nos produits peuvent être modifiés sans préavis.
Sertiroc
Parement: 40mm
Isolant: Laine de roche 60 kg/m3
Dimensions: 592x592x40 mm
Poids: 1,3 kg, Tension: 230V~
RF: M1, Avis technique CSTB.
Décor EKLA BLANC Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MRBEKLA N N B 15,00•
MRBEKLA25 25 B 51,00
MRBEKLA44 44 B 51,00
MRBEKLA60 60 B 51,00•
MRBEKLA75 75 B 51,00•
•)Produit tenu en stock
Décor EKLA COULEUR Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MRBCOUL N N B 32,00
MRBCOUL44 44 B 70,00
MRBCOUL60 60 B 70,00
MRBCOUL75 75 B 70,00
Couleur à définir selon le nuancier Chromatic.
Guirlande préfabriquée, puissance maxi 4000W
Type Désignation Longueur
m

Sertiplâtre
Parement: DANOLINE
Dimensions: 595x595x48 mm et
 1195x595x48 mm
Isolant: Laine de verre 29,7 kg/m3 ou laine de roche 60 kg/m3
Poids: 3,5 kg, Tension: 230V~
RF: M1, Avis technique CSTB.
Décor QUADRIL Board
Type Puiss
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MPBQUADN N B 595 30,00
MPBQUAD60 60 B 595 52,00
MPBQUAD75 75 B 595 52,00
Décor QUADRIL Feuilluré T15
Type Puiss
W
Bord Long

W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MPCQUADN N C 595 45,00
MPCQUAD75 75 C 595 75,00
Décor GLOBE Board
Type Puiss
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MPBGLOBN N B 595 33,00
MPBGLOB60 60 B 595 54,00
MPBGLOB75 75 B 595 54,00
Décor GLOBE Feuilluré T15
Type Puiss
W
Bord Long

W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MPCGLOBN N C 595 37,00
MPCGLOB75 75 C 595 72,00
Décor REGULA Board
Type Puiss
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MPBREGUN N B 595 26,00
MPBREGU60 60 B 595 52,00
MPBREGU75 75 B 595 52,00
Décor REGULA Feuilluré T15
Type Puiss
W
Bord Long

Bord Long
mm
Prix HT
¤
MPCREGUN N C 595 60,00
MPCREGU75 75 C 595 75,00
Plafond Rayonnant Modulaire
Décor PIXEL Board
Type Puiss.
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MPBPIXEN N B 595 26,00
MPBPIXE60 60 B 595 44,00
MPBPIXE75 75 B 595 44,00
MPBPIXEN12 N B 1195 33,00
MPBPIXE150 150 B 1195 85,00
Décor TANGENT Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MPBTANGN N B 35,00
MPBTANG75 75 B 62,00
Micro perforation
carrée, 3 x 3 mm,
entraxe 8,33 mm.
Perforation carrée,
12 x 12 mm,
entraxe 30 mm.
Perforation ronde,
Ø6 mm, entraxe
15 mm.
Décor lisse non
perforé.
Décor lisse non
perforé.
Décor ISOTONE HYGIENE Board
Type Puiss.
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MPBISOTN N B 595 21,00
MPBISOT60 60 B 595 53,00
MPBISOT75 75 B 595 53,00
MPBISOTN12 N B 1195 37,00
MPBISOT150 150 B 1195 99,00
Décor UNITY 3 Board
Type Puiss.
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MPBUNITN N B 595 32,00
MPBUNIT60 60 B 595 54,00
MPBUNIT75 75 B 595 54,00
Décor UNITY 3 Feuilluré T15
Type Puiss
W
Bord Long

Type Puissance
W
Bord Longueur
mm
MPCUNITN N C 595
MPCUNIT75 75 C 595
26 Frico SAS - ZAC Bel Air La Logère - 237 allée des Noyers - 69480 Pommiers - Tél. 04 37 55 29 40 - Fax 04 74 04 97 40 - info@frico.fr - www.frico.fr
Document non contractuel, nos produits peuvent être modifiés sans préavis.
Plafond Rayonnant Modulaire
Décor QUATRO 20 Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MPBGYQUN N B 35,00
MPBGYQU60 60 B 61,00
MPBGYQU75 75 B 61,00
Décor QUATRO 20 Feuilluré T15
Type Puissance
W
Bord Prix HT

MPBGYL475 75 B 61,00
Décor LINE 4 E15 Feuilluré T15
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MPMGYL4N N M 35,00
MPMGYL460 60 M 69,00
MPMGYL475 75 M 69,00
Décor BASE 31 A Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MPBGYBAN N B 27,00
MPBGYBA60 60 B 57,00
MPBGYBA75 75 B 57,00
Décor BASE 31 E14 Feuilluré T15
Type Puissance
W
Bord Prix HT

MPBGYQ575 75 B 61,00
Décor QUATRO 50 E15 Feuilluré T15
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MPMGYQ5N N M 42,00
MPMGYQ560 60 M 69,00
MPMGYQ575 75 M 69,00
Décor POINT 11 A Board
Type Puissance
W
Bord Prix HT
¤
MPBGYPON N B 33,00
MPBGYPO60 60 B 61,00
MPBGYPO75 75 B 61,00
Décor POINT 11 E15 Feuilluré T15
Type Puissance
W
Bord Prix HT

Tension: 230V~, RF: M1, Avis technique CSTB.
Sertibac
Parement: Aluminium laqué blanc cassé
Isolant: Laine de verre 29,7 kg/m3ou laine de roche 60 kg/m3
Dimensions: 595x595x40 mm et 1195x595x40 mm
Poids: 1,5 kg, Tension: 230V~
RF: M1, Avis technique CSTB.
Modules ACIER LISSE Board
Type Puiss
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MMBACPLN N B 595 50,00
MMBACPL44 44 B 595 85,00
MMBACPL60 60 B 595 85,00
MMBACPL75 75 B 595 85,00
MMBACPLN12 N B 1195 100,00
MMBACPL150 150 B 1195 161,00
Modules ACIER PERFORE Board
Type Puiss
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MMBACPEN N B 595 50,00
MMBACPE44 44 B 595 85,00
MMBACPE60 60 B 595 85,00
MMBACPE75 75 B 595 85,00
MMBACPEN12 N B 1195 100,00
MMBACPE150 150 B 1195 169,00
Modules ALUMINIUM BLANC Board
Type Puiss
W
Bord Long.
mm
Prix HT
¤
MMBACPUN6 N B 595 53,00
MMBACPU125 125 B 595 100,00
MMBACPUN12 N B 1195 100,00
MMBACPU250 250 B 1195 214,00
Guirlande préfabriquée, puissance maxi 4000W
Type Désignation Longueur
m
Prix HT

perforation 0.65 C 0.60 47 21 A2-s1, d0 95 wipeable
moist cloth ✔
Premium OP19 up to 30 depends on
perforation 1.00 A 0.90 31 15 A2-s2, d0 95 wipeable
moist cloth ✔
(1) RAL 9010 colour, without acoustic inlay. (2) RAL 9010 colour, with black acoustic fleece glued on rear. (3) Wipeable moist cloth for preforated tiles with fleece. Scrubbable for plain tiles or perforated tiles without fleece.
RAL 9010 Global White RAL 9006 RAL 9007
Modules ACIER MICROPERFORE Board
Type Puiss
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MMBACPMN N B 595 50,00
MMBACPM44 44 B 595 85,00
MMBACPM60 60 B 595 85,00
MMBACPM75 75 B 595 85,00
MMBACPMN12 N B 1195 100,00
MMBACPM150 150 B 1195 169,00
Modules ACIER EXTRA MICROPERFORE Board
Type Puiss
W
Bord Long
mm
Prix HT
¤
MMBACPXN N B 595 50,00
MMBACPX44 44 B 595 85,00
MMBACPX60 60 B 595 85,00
MMBACPX75 75 B 595 85,00
MMBACPXN12 N B 1195 100,00
MMBACPX150 150 B 1195 169,00
Modules ACIER avec perforations
Régulation PRM
Type Désignation Prix HT
¤